

LOISTO SELVINNYT LAMASTA TAANTUMAAN

Loviisan Kameraseuran Loisto-kuvalehden tarina sai alkunsa erään talvisen viikonlopun päivänä Ruotsinpyhtään Tesjoen kaukalon laitamilla. Seuran silloinen puheenjohtaja Ari Haimi otti asian puheeksi sihteerinä toimineen allekirjoittaneen kanssa.

Seurassa elettiin murroksen aikaa ja toiminnalle etsittiin uusia suuntaviivoja. Elettiin vuosien 1989 ja 1990 vaihdetta. 1980-luku oli luontokuvauksen kulta-aikaa, ja toiminta uhkasi hiipua.

Seuran jäsenistön valokuvien ja tarinoiden julkaisukanavaksi tarkoitettu Loisto-lehti oli vastaus tilanteeseen. Uusi toiminta synnytti melko nopeasti uutta vipinää Kameraseuraan.

Perusideansa kuvalehti on säilyttänyt koko historiansa ajan. Jäsenet ovat saaneet kuviaan ja juttujaan esille. Lehti on myös alkuajoistaan lähtien pyrkinyt esittelemään kotikaupunkinsa muita yhdistyksiä ja seuroja.

Loviisan tulevaisuus on veneilyssä, kevätkesällä 1990 ilmestynyt kuvalehti hehkutti ensimmäisen numeronsa pääkirjoituksessa, joka käsitteli matkailun vetovoimaa seudun kehityksessä.

Historiallisessa lehdessä Olle Sirén kirjoitti Svartholman historiasta, Magnus Östman saaristoluonnossa liikkumisesta, Björn Nalle Wahlström Hästholmenin voimalaitoksesta, Arto Henriksson Valkon VPK:sta, Jorma Reponen vesillä kuvaamisesta ja Marko Wahlström Orrengrundin luotsisaaresta.

Aku Ankka -koosta A4-muotoon

Loiston kahden ensimmäisen numeron sivukooksi valittiin näppäräkokoisena pidetty niinsanottu Aku Ankka -koko. Vuosina 1992-95 lehteä julkaistiin hivenen isompikokoisena.

Vuonna 1996 siirryttiin uuteen aikakautteen, kun sivukooksi vakiintui A4. Näin valokuvat saivat painopintaa aiempaa enemmän.

Ensimmäinen numero julkaistiin täysin mustavalkoisena. Vuonna 1991 kansikuva oli nelivärillinen ja sisäsivuilla oli muutama yksittäinen lisäväri.

Nelivärisyyttä lisättiin askel askeleelta: vuoden 1994 lehdessä julkaistiin kansien lisäksi jo useita värikuvia sisäsivuilla.

Jakelu alkoi veneliikkeistä

Lehden ensimmäisen numero jakelun rungon muodostivat veneliikkeet ja matkailupisteet Etelä-Suomen rannikolla Virolahden ja Helsingin välillä. Loiston jakelu on aina hoidettu talkoilla.

Allekirjoittanut mieleen on jäänyt alkukesän lauantai, kun pakkasimme Ari Haimin auton täyteen lehtiä ja suuntasimme kohti pääkaupunkiseutua. Päivän aikana kiersimme kymmeniä veneliikkeitä, pursiseuroja, kahviloita ja ravintoloita jättääksemme lehtinippuja jakoon.

Vastaanotto loviisalaisseuran lehdestä oli pelkästään myönteinen: osasta jakelupisteistä tuli vuosiksi vakiopaikkoja, joissa lehteä oli jo osattu odottaa. Taitaapa jokunen piste olla jäljellä vieläkin ja saa nipun Loistoja asiakkaille välitettäväksi edelleen.

Lehden painosmäärä oli ensimmäisen numerossa noin 2 500 kappaletta. Korkeimmillaan painoksen vahvuus on ollut kolmena vuonna 5 000 kappaletta. 2000-luvulle tultaessa painosmäärä vakiintui 3 000 kappaleeseen ? sen laskettiin olevan kustannustehokkain.

Ilmoittajakunta uskollinen lehdelle

Taloudellisen selkäsangan lehden julkaisemiselle on antanut ilmoitusmyynti, joka on hoidettu talkoilla.

Onnistuneesta asiakassuhteesta kertoo se, että lehden ensimmäistä ja viime vuoden numeroa selatessa silmiin osuu monta tuttua yritystä. Vaihtuvuutta toki on ollut liike-elämän muutoksista johtuen.

Uskollisimpia ilmoittaja-asiakkaita ovat olleet muun muassa Kampaamo Marjut

Wallenius, Café Saltbodan, Fortum ja sen edeltäjä Imatran Voima, Photo Mauritz, Kruunu-Apteekki sekä Sanka.

Painoyhtymässä syntynyt yhdeksän lehteä

Ensimmäisen numeron painoi loviisalainen Painoyhtymä. Toisena vuonna painopaikaksi valikoitui loviisalainen Itä-Uudenmaan Paino (Östra Nylands Tryckeri), jossa lehti painettiin myös vuonna 1994.

Painoyhtymässä lehti painettiin vuosina 1992, 1993, 1995 ja 1996.

Lahtelainen Esa Print painoi lehden vuosina 1997 ja 1998. Forssan Kirjapaino toimi painajana vuosina 1999-2004. Neljä viimeistä numeroa on painanut Painoyhtymä, joka siirsi toimintansa Porvooseen vuonna 2006.

Alkuvuosina lehden sivunvalmistus tapahtui samassa paikassa kuin painatus. Vuodesta 1994 sivunvalmistus on ostettu Loviisan Sanomain Oy:ltä.

Neljä-viisi viimeistä numeroa Loiston toimituksellisten sivujen valmistunut on tapahtunut talkootyönä Kameraseuran kerhotilan tietokoneella. Ilmoitustuotanto ja sivujen viimeistely on hoitunut Loviisan Sanomissa näihin päiviin asti.

Loiston päätoimittajat 1990-2009

1990 Marko Wahlström
(vastaava toimittaja)
1991 Marko Wahlström
(vastaava toimittaja)
1992 K. Jorma Reponen
1993 Raimo Lappi
1994-96 Sari Eskelinen
1997-2000 Ari Haimi
2001 Ann-Mari Koronen
2002 Tiia Lahdelma
2003-2009 Ari Haimi